ПротоколN2 39

заседания диссертационногосовета 33.2.018.07

от 22.12.2025 (13:15)

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 13 человек.

Присутствовалина заседании 12 человек.

Председатель:докторискусствоведения, профессорОвсянкинаГалина Петровна.
Присутствовали:доктор искусствоведения, профессорШитикова Раиса

Григорьевна, доктор искусствоведения, профессорГуревичВладимирАбрамович,
доктор искусствоведения, профессорКазанцеваЛюдмила Павловна, доктор
искусствоведения, профессорКоннов ВладимирПетрович, докторискусствоведения,
доцент Мозгот Светлана Анатольевна, докторискусствоведения, ведущийнаучный
сотрудник Князева Жанна Викторовна, доктор искусствоведения, кандидат

философскихнаук, профессорЗайцеваМаринаЛеонидовна, доктор искусствоведения,
профессорЯковлеваЕлена Николаевна, кандидат искусствоведения, доцент Папенина
Анастасия Николаевна.

Слушали:Председателядиссертационного совета, председателя экспертной
комиссии, доктораискусствоведения, профессораОвсянкинуГалинуПетровну

Постановили:

1. Признать, что диссертацияЛуШэнсинь на тему: «ТворчествоВан Гуанцив
контексте музыкального искусства Китая начала ХХ века» соответствует
специальности и отраслинауки, по которойдиссертационномусовету предоставлено
право проведения защиты диссертаций, принять ее к защите по специальности 5.10.3.

Видыискусства (музыкальное искусство) (искусствоведение).
2. Материалыдиссертации отраженыв 8 опубликованныхавтором работахи

соответствуюттребованиямк публикациям, предусмотренныхп.п. 1 1, 13, 14 «Положения
о порядкеприсужденияученых степеней».

З. Утвердитьофициальнымиоппонентами:
КромАннуЕвгеньевну— доктораискусствоведения, профессора,профессоракафедры

федеральногогосударственного бюджетногообразовательногоистории музыки
учреждения высшего образования«Нижегородскаягосударственнаяконсерваторияим.

419-40-15М.И. Глинки» (603950, Нижний Новгород, ул. Пискунова, 40. (831)

nngk@mail.ru). Шифр специальности по диплому 17.00.02 —

музыкальное искусство
(искусствоведение);

ПетровуАнастасию Михайловну— кандидата искусствоведения, -едоцента кафедры
федеральногогосударственного бюджетногообразовательногоэтномузыкознания

учреждения высшего образования«Новосибирскаягосударственнаяконсерваторияим.
М.И. Глинки» (630099, Новосибирскаяобласть, г. Новосибирск, ул. Советская, д.З1. +7
(383) 222 42 16 info@nsglinka.ru). Шифрспециальностипо диплому 17.00.02— музыкальное
искусство.

4. Утвердитьведущейорганизацией:федеральноегосударственное бюджетное
научно-исследовательское учреждение «Российский институт истории искусств»
(190000, г. Санкт-Петербург, Исаакиевскаяпл., д. 5. http://artcenter.ru 8 (812) 314-41-36
spb@artcenter.ru).

5. Признать, что машинописный вариантавторефератасоответствуеттребованиям
п. 18 «Положения о порядкеприсужденияученыхстепеней» и разрешитьпубликациюего

на правахрукописи тиражом 100 экз.

6. Утвердитьсписок учрежденийи специалистов по профилюдиссертации, которым
необходиморазослатьавтореферат.
7. Принятьк сведению предложенныйпроектзаключения по диссертации.
8. Установить срок защиты диссертации25 февраля2026 года и включить в план работы
диссертационногосовета.

Результатыголосования: «за» — 12, «против»
— нет

Председательсовета

Ученый секретарьсовета

ОвсянкинаГалина Петровна

Папенина АнастасияНиколаевна